
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

« 19» февраля 2018 год № 80

Об организации и проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся организаций, 
реализующие программы общего образования на территории 
Хохольского района в 2018 году

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20.10.2017 года №1025 «О проведении мониторинга качества 
образования», от 11.12.2017 года №1205 «О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и науки Российской Федерации о 20.10.2017 года № 
1025 «О проведении мониторинга качества образования» и в целях получения 
объективной информации о степени соответствия образовательных результатов 
обучающихся требованиям, предъявляемыми федеральными государственными 
образовательными стандартами начального общего и основного общего 
образования, необходимой для определения эффективности управления качеством 
образования на различных уровнях и обеспечения открытости системы 
образования для общественности, потребителей и заказчиков образовательных услуг 
и в соответствии с приказом департамента образования, науки и молодёжной 
политики Воронежской области от 19.02.2018 года № 172 «Об организации и 
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся организаций, 
реализующие программы общего образования на территории Воронежской области 
в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Новоселову Н.А. -  заместителя руководителя отдела -  назначить 

координатором сопровождения мониторинга качества подготовки 
обучающихся в образовательных учреждениях, реализующих программы 
общего образования на территории Хохольского муниципального района в 
2018 году:

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
-  принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся в 

образовательных учреждениях, реализующих программы общего



образования на территории Хохольского муниципального района в 2018 
году.

-  в срок до 01 апреля 2018 года сформировать список общественных 
наблюдателей из числа родительской общественности образовательных 
учреждений района.

-  обеспечить условия для работы общественных наблюдателей с целью 
повышения объективности проводимых процедур.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.Ю. Золоторева
Руководитель отдела по 
молодежной политике,

ч* .

о Ь


